
Město Kravaře 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í  

z 21. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne  

26. 6. 2013 v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města 

Kravaře. 

 

 

usn. čís. 21. 150/2013 – 21. 159/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Andreas Hahn  

starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

 

Zastupitelstvo města na svém 21. zasedání  dne 26. 6. 2013 projednalo:  

1. Zahájení 

2. Zprávu ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města 

3. Zprávu o plnění úkolů minulého zastupitelstva města 

4. Zprávu o činnosti rady města 

5. Záležitosti odboru MH a IV 

5.1. Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti parc.č. 1492 – Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) 

5.2. Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti parc. č. 2989 – Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) 

5.3. Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti parc. č. 2823 a 3051 –  Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) 

5.4. Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti parc. č. 2578 – Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) 

5.5. Dohoda o vypořádání podílového spoluvlastnictví (směna pozemků) – BULY 

ARÉNA – zájmové sdružení 

5.6. Žádost o výpůjčku – parc. č. 1080/13 

5.7. Žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 86 

5.8. Záměr  Města Kravaře prodat část pozemku parc. č. 272/10 - ul. Lelkova 

5.9.  Majetkové vypořádání ulice Východní - Kupní smlouvy 

5.10. Celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů 

         pro stočné 

5.11. Rozhodnutí o poskytnutí dotace z národního fondu 

6. Záležitosti odboru financí 

6.1. Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Základní školy Kravaře, příspěvková 

organizace 

6.2. Směrnice č. 23 o finanční kontrole 

6.3. Žádost o zvýšení neinvestičního příspěvku na rok 2013 u Centra volného času 

Kravaře, příspěvková organizace 

6.4. Buly Aréna - Aquapark Kravaře, příspěvková organizace - splatnost finanční 

výpomoci 

6.5. Hospodaření města Kravaře za období leden - březen 2013 

6.6. Účetní závěrka města Kravaře za rok 2012 

6.7. Závěrečný účet města Kravaře za rok 2012 

7. Záležitosti odboru vnitřních věcí a obecní živnostenský úřad 

7.1. OZV města Kravaře č. 2/2013 – kterou se stanoví zákaz provozování loterií a 

jiných podobných her na celém území města 

8. Záležitosti odboru výstavby, územního plánování a životního prostředí 

8.1. Názvy ulic v Kravařích, část Kouty  

9. Záležitosti místostarosty  

9.1. Otevřený dopis Zastupitelstvu města Kravaře ve věci informace k založení  

         fotbalového „B“ týmu SK Kravaře 

9.2. Petice - nesouhlas s přeřazováním dětí tříd 3A a 3B z jedné třídy do druhé     

          v Základní škole Kravaře, příspěvkové organizaci, ul. Komenského 14 

10. Záležitosti tajemníka městského úřadu 

10.1. Změna zdravotní pojišťovny členů zastupitelstva města  

11. Organizační záležitosti 

Český červený kříž – návrh na ocenění  

11.1. Žádost o finanční podporu  



 2 

11.2. Pamětní list -  ………., ředitel příspěvkové organizace    

          Základní umělecká škola Ivo Žídka, Kravaře, Ivana Kubince 5, příspěvková    

          organizace 

11.3. Pamětní list -……….. ředitelka příspěvkové organizace 

          Mateřská škola Kravaře, Petra z Kravař, příspěvková organizace 

11.4. ČR – Okresní soud v Opavě – volba přísedícího pro volební období 2013-2017   

                         

11.5. Pamětní list- …..ředitel Buly  arény – Aquapak Kravaře, příspěvková 

organizace  

11.6. Představení nového ředitele Buly  arény – Aquapak Kravaře, příspěvková  

          organizace, ………….. 

11.7. Informace o jmenování paní …………do funkce ředitelky Centra volného 

          času Kravaře,  příspěvkové organizace  

11.8. Informace o jmenování paní ………….do funkce ředitelky 

          Mateřské školy Kravaře, Petra z Kravař, příspěvkové organizace  

12. Diskuse 

13. Závěr 

 

a přijalo tyto usnesení  

 

Zastupitelstvo města  

 

21. 150/2013 b e r e    n a    v ě d o m í  

veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, informace, žádosti 

a připomínky zejména:  

a) zprávu ověřovatelů zápisu 20. zasedání zastupitelstva města pana Lukáše Glabasnii 

a paní Jany Ligasové 

b) zprávu o plnění úkolů 20. zasedání zastupitelstva města konaného 17. 4. 2013 

c) zprávu o činnosti 64., 65., 66. a 67.   schůze rady města 

d) rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 28.268,70 EUR z národního fondu č. 

14/2013/CF v souvislosti s žádostí Města Kravaře o převod úroků vygenerovaných za 

dobu trvání projektu Kohezního fondu č. 2005/CZ/16/C/PE/004 – „Novostavba veřejné 

splaškové kanalizace a objektu ČOV v Kravařích“, doručenou Ministerstvu financí dne 

27. 2. 2013 

e) hospodaření města Kravaře za období leden – březen 2013 

f) otevřený dopis Zastupitelstvu města Kravaře ve věci informace k založení fotbalového 

„B“ týmu SK Kravaře 

g) Petici - nesouhlas s přeřazováním dětí tříd 3A a 3B z jedné třídy do druhé v Základní 

škole Kravaře, příspěvkové organizaci, ul. Komenského 14 

h) informaci tajemníka Městského úřadu Kravaře, že zastupitelé města Kravaře jsou 

povinni neprodleně nahlásit pověřené zaměstnankyni MěÚ Kravaře …….změnu 

zdravotní pojišťovny 

i) představení nového ředitele Buly  arény – Aquapak Kravaře, příspěvkové organizace, 

pana ………… 

j) informace o jmenování paní …………….. do funkce ředitelky Centra volného času 

Kravaře,  příspěvkové organizace 

k) informace o jmenování paní ………………do funkce ředitelky Mateřské školy Kravaře, 

Petra z Kravař, příspěvkové organizace 

 

21. 151/2013 u r č u j e  



 3 

a) ověřovatele zápisu z  21. zasedání Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne  

         26. 6. 2013 

- paní Mgr. Moniku Brzeskovou 

- slečnu Bc. Sandru Rostkovou 
 

21. 152/2013 v o l í  

a) předsedu návrhové komise pana Romana Grygarčíka a 2 členy paní Ingrid Černou 

a pana Alfonse Viláška na vypracování usnesení z 21. zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 26. 6. 2013 

b) tohoto občana do funkce přísedícího Okresního soudu v Opavě pro volební období 2013 

– 2017 

 p. ………………, Kravaře 

 

21. 153/2013 s c h v a l u j e  

a) program 21. zasedání Zastupitelstva města Kravaře 

b) záměr města prodat jednotlivé části pozemku parc. č. 1080/13, ostatní plocha o výměře 

62 m
2
, zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, 

obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště Opava, které jsou zakresleny v přiložené katastrální mapě (příloha č. 1), jež 

tvoří nedílnou součást tohoto záměru, na úřední desce Městského úřadu Kravaře 

c) záměr města prodat části pozemku parc.č. 272/10 orná půda o výměře 1092 m
2
, 

zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec 

Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště Opava, které jsou zakresleny v přiloženém zaměření skutečného stavu 

komunikace a oplocení  (příloha č. 1), jež tvoří nedílnou součást tohoto záměru  

d) celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro stočné 

dle Vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 

a kanalizacích, včetně zdůvodnění rozdílů mezi kalkulaci a skutečnosti za období roku 

2012 a pověřuje starostu k jeho podpisu 

e) Dodatek č. 6 ke zřizovací listině Základní školy Kravaře, příspěvkové organizace, 

kterým se mění zřizovací listina příspěvkové organizace schválená na základě usnesení 

Zastupitelstva města Kravaře ze dne 15. října 2001 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 19. 

června 2002, Dodatku č. 2 ze dne 23. června 2003, Dodatku č. 3 ze dne 16. května 

2005, Dodatku č. 4 ze dne 29. března 2006 a  Dodatku č. 5 ze dne 23.9.2009 

f) Směrnici č. 23 o finanční kontrole v uvedeném znění 

g) navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2013 o částku 90 tis. Kč u Centra volného 

času Kravaře, příspěvkové organizace 

h) poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 1mil. Kč Buly Aréně – Aquaparku 

Kravaře, příspěvkové organizaci na činnost v roce 2013 

i) účetní závěrku města Kravaře za rok 2012 

j) závěrečný účet města Kravaře za rok 2012 

k) pojmenovat ulice v novém stavebním obvodu v městské části Kouty takto: ulice na 

pozemku parc. č. 3721/6 k. ú. Kravaře ve Slezsku názvem „Dlažební“, ulice na 

pozemku parc. č. 3721/1 a částečně na pozemku parc. č. 3721/50 k. ú. Kravaře ve 

Slezsku názvem „Pavla Richtera“ 

l) přijetí pana ……………. na zasedání  Zastupitelstva města Kravaře dne 26. 6. 2013  a 

vyslovuje  mu poděkování u příležitosti  udělení stříbrné medaile prof. MUDr. J. 

Jánského za 20 bezpříspěvkových odběrů krve a zároveň ukládá tajemníkovi městského 

úřadu zajistit zveřejnění  této události  v Besedníku 



 4 

m) přijetí paní …………….na zasedání  Zastupitelstva města Kravaře dne 26. 6. 2013  a 

vyslovuje  ji poděkování u příležitosti  udělení bronzové a stříbrné medaile prof. 

MUDr. J. Jánského za 20 bezpříspěvkových odběrů krve a zároveň ukládá tajemníkovi 

městského úřadu zajistit zveřejnění  této události  v Besedníku 

n) přijetí pana …………… na zasedání  Zastupitelstva města Kravaře dne 26. 6. 2013  a 

vyslovuje  mu poděkování u příležitosti  udělení zlaté medaile prof. MUDr. J. Jánského 

za 40 bezpříspěvkových odběrů krve a zároveň ukládá tajemníkovi městského úřadu 

zajistit zveřejnění  této události  v Besedníku 

 

21. 154/2013 r o z h o d l o  

a) o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. UZSVM/OOP/2197/2013-

OOPM, týkající se převodu pozemku parc.č. 1492, ostatní plocha o výměře 1767 m
2
, 

zapsaného na LV č. 60000 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, Okres Opava, u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, 

z vlastnictví České republiky, načež příslušnost hospodařit s majetkem státu má na 

základě článku CXVII. bodu 14. zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých 

zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších 

předpisů, ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, Nové Město, 

PSČ: 128 00, IČ: 69797111, za který jedná Ing. Karol Siwok, ředitel Územního 

pracoviště Ostrava, do vlastnictví Města Kravaře, IČ: 00300292, Náměstí 405/43, 

Kravaře, PSČ: 747 21, zastoupené Ing. Andreasem Hahnem, starostou, a to podle § 22 

zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů; ZM schvaluje text smlouvy se všemi 

zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy 

b) o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. UZSVM/OOP/261/2013-

OOPM, týkající se převodu pozemku parc. č. 2989, ostatní plocha o výměře 326 m
2
, 

zapsaného na LV č. 60000 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, Okres Opava, u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, 

z vlastnictví České republiky, načež příslušnost hospodařit s majetkem státu má na 

základě článku CXVII. bodu 14. zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých 

zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších 

předpisů, ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, Nové Město, 

PSČ: 128 00, IČ: 69797111, za který jedná Ing. Karol Siwok, ředitel Územního 

pracoviště Ostrava, do vlastnictví Města Kravaře, IČ: 00300292, Náměstí 405/43, 

Kravaře, PSČ: 747 21, zastoupené Ing. Andreasem Hahnem, starostou, a to     podle      

§ 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů; ZM schvaluje text smlouvy se všemi 

zavazujícími   a omezujícími podmínkami a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy 

c) o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. UZSVM/OOP/3838/2013-

OOPM, týkající se převodu pozemků parc. č. 2823, ostatní plocha o výměře 540 m
2
, a 

parc. č. 3051, ostatní plocha o výměře 568 m
2
 zapsaných na LV č. 60000 pro k.ú. 

Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, Okres Opava, u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, z vlastnictví České republiky, 

načež příslušnost hospodařit s majetkem státu má na základě článku CXVII. bodu 14. 

zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením 

činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 9 zákona č. 



 5 

219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 

znění pozdějších předpisů, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, Nové Město, PSČ: 128 00, IČ: 69797111, za který 

jedná Ing. Karol Siwok, ředitel Územního pracoviště Ostrava, do vlastnictví Města 

Kravaře, IČ: 00300292, Náměstí 405/43, Kravaře, PSČ: 747 21, zastoupené Ing. 

Andreasem Hahnem, starostou, a to podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 

České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů;                

ZM schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a 

pověřuje starostu k podpisu této smlouvy 

d) o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. UZSVM/OOP/3222/2013-

OOPM, týkající se převodu pozemku parc. č. 2578, ostatní plocha o výměře 254 m
2
 

zapsaného na LV č. 60000 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, Okres Opava, u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, 

z vlastnictví České republiky, načež příslušnost hospodařit s majetkem státu má na 

základě článku CXVII. bodu 14. zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých 

zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších 

předpisů, ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, Nové Město, 

PSČ: 128 00, IČ: 69797111, za který jedná Ing. Karol Siwok, ředitel Územního 

pracoviště Ostrava, do vlastnictví Města Kravaře, IČ: 00300292, Náměstí 405/43, 

Kravaře, PSČ: 747 21, zastoupené Ing. Andreasem Hahnem, starostou, a to podle § 22 

zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů; ZM schvaluje text smlouvy se všemi 

zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy 

e) o uzavření Dohody o vypořádání podílového spoluvlastnictví mezi Městem Kravaře, IČ: 

00300292, Kravaře, Náměstí 405/43, PSČ: 747 21, zastoupené Ing. Andreasem 

Hahnem, starostou, a BULY ARÉNOU – zájmovým sdružením, IČ: 70630097, 

Kravaře, Hlučínská 181, PSČ: 747 21, jednající Ing. Tomášem Drastíkem, 

místopředsedou a to tak, že z pozemku parc. č. 3715/15, orná půda o výměře 5757 m
2
, 

zapsaného na LV č. 3879 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, který je ve 

spoluvlastnictví Města Kravaře a BULY ARÉNY – zájmového sdružení, byly odděleny 

nově zaměřené pozemky parc. č. 3715/47 o výměře 323 m
2 

a parc. č. 3715/48 o výměře 

738 m
2
, a to na základě geometrického plánu č. 2677-11/2013 pro rozdělení pozemku ze 

dne 31.1.2013, ověřený úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. Vilémem 

Bojdou, pod č. 12/2013, se souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrální pracoviště Opava ze dne 1.2.2013, č. 144/2013; pozemek parc. č. 3715/48 o 

výměře 738 m
2 

pak připadne v rámci vypořádání podílů spolu s pozemky parc. č. 

3715/43 o výměře 596 m
2
 a parc. č. 3715/45 o výměře 7 m

2 
BULY ARÉNĚ – 

zájmovému sdružení, dojde tedy ke zvýšení podílu BULY ARÉNY – zájmového 

sdružení na třech dotčených pozemcích z původních 8/25 na 25/25 a BULY ARÉNA – 

zájmové sdružení se tedy stane výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 3715/48, 

3715/43 a 3715/45. U zbývající části původního pozemku parc. č. 3715/15 o výměře 

4696 m
2
, nově vzniklého pozemku parc. č. 3715/47 o výměře 323 m

2
, pozemku parc. č. 

3715/13 o výměře 1844 m
2
, pozemku parc. č. 3715/14 o výměře 813 m

2 
a pozemku 

parc. č. 3715/17 o výměře 332 m
2
, které jsou ve spoluvlastnictví Města Kravaře a 

BULY ARÉNY – zájmového sdružení, se v rámci vypořádání podílů nově upraví podíl 

na společných pozemcích, a to tak, že Městu Kravaře se zvýší podíl z původních 17/25 



 6 

na 7939/10000 a BULY ARÉNĚ – zájmovému sdružení se sníží podíl z původních 8/25 

na 2061/10000; ZM schvaluje text dohody a pověřuje starostu k podpisu této dohody 

f) o uzavření Kupní smlouvy č. 2/2013 na nově vzniklý pozemek parc. č. 1308/3, ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 25 m
2
, který vznikl oddělením z původního 

pozemku parc.č. 1308/1, zahrada o výměře 601 m
2
, zapsaného na LV č. 1212 pro k.ú. 

Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na základě geometrického plánu 

pro rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku ze dne 29.9.2009, č. 2363-120/2009, 

ověřeného úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Vilémem Bojdou, pod 

č. 257/2009, se souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště v Opavě ze dne 9.10.2009, č. 1729/2009, mezi 

………………………………... jakožto prodávající a Městem Kravaře, IČ: 00300292, 

Kravaře, Náměstí 405/43, 747 21, zastoupené Ing. Andreasem Hahnem – starostou, 

jakožto kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 5 000 Kč; ZM schvaluje text smlouvy 

se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostu k podpisu této 

smlouvy 

g) o uzavření Kupní smlouvy č. 3/2013 na nově vzniklý pozemek parc. č. 1312/4, ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m
2
, který vznikl oddělením z původního 

pozemku parc.č. 1312/1, zahrada o výměře 888 m
2
, zapsaného na LV č. 480 pro k.ú. 

Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na základě geometrického plánu 

pro rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku ze dne 29.9.2009, č. 2363-120/2009, 

ověřeného úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Vilémem Bojdou, pod 

č. 257/2009, se souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště v Opavě ze dne 9.10.2009, č. 1729/2009, mezi ……………………….jakožto 

prodávající a Městem Kravaře, IČ: 00300292, Kravaře, Náměstí 405/43, 747 21, 

zastoupené Ing. Andreasem Hahnem – starostou, jakožto kupující, a to za dohodnutou 

kupní cenu 1.200 Kč; ZM schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 

podmínkami a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy 

h) o uzavření Kupní smlouvy č. 4/2013 na nově vzniklý pozemek parc. č. 1314/3, ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 11 m
2
, který vznikl oddělením z původního 

pozemku parc.č. 1314/1, orná půda o výměře 872 m
2
, zapsaného na LV č. 1293 pro k.ú. 

Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na základě geometrického plánu 

pro rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku ze dne 29.9.2009, č. 2363-120/2009, 

ověřeného úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Vilémem Bojdou, pod 

č. 257/2009, se souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště v Opavě ze dne 9.10.2009, č. 1729/2009, mezi ………………..jakožto 

prodávající a Městem Kravaře, IČ: 00300292, Kravaře, Náměstí 405/43, 747 21, 

zastoupené Ing. Andreasem Hahnem – starostou, jakožto kupující, a to za dohodnutou 

kupní cenu 2.200 Kč; ZM schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 

podmínkami a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy 

i) o uzavření Kupní smlouvy č. 5/2013 na nově vzniklý pozemek parc. č. 1315/3, ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 12 m
2
, který vznikl oddělením z původního 

pozemku parc.č. 1315/1, zahrada o výměře 707 m
2
, zapsaného na LV č. 590 pro k.ú. 

Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na základě geometrického plánu 

pro rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku ze dne 29.9.2009, č. 2363-120/2009, 

ověřeného úředně oprávěným zeměměřickým inženýrem Ing. Vilémem Bojdou, pod č. 

257/2009, se souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 



 7 

pracoviště v Opavě ze dne 9.10.2009, č. 1729/2009, mezi ………………………jakožto 

prodávající a Městem Kravaře, IČ: 00300292, Kravaře, Náměstí 405/43, 747 21, 

zastoupené Ing. Andreasem Hahnem – starostou, jakožto kupující, a to za dohodnutou 

kupní cenu 2.400 Kč; ZM schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 

podmínkami a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy 

j) o uzavření Kupní smlouvy č. 6/2013 na nově vzniklý pozemek parc. č. 1321/4, ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 22 m
2
, který vznikl oddělením z původního 

pozemku parc.č. 1321/2, zahrada o výměře 775 m
2
, zapsaného na LV č. 1050 pro k.ú. 

Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na základě geometrického plánu 

pro rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku ze dne 29.9.2009, č. 2363-120/2009, 

ověřeného úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Vilémem Bojdou, pod 

č. 257/2009, se souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště v Opavě ze dne 9.10.2009, č. 1729/2009, mezi …………………jakožto 

prodávající a Městem Kravaře, IČ: 00300292, Kravaře, Náměstí 405/43, 747 21, 

zastoupené Ing. Andreasem Hahnem – starostou, jakožto kupující, a to za dohodnutou 

kupní cenu 4.400 Kč; ZM schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 

podmínkami a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy 

k) o uzavření Kupní smlouvy č. 7/2013 na nově vzniklý pozemek parc. č. 3732/9, ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m
2
, který vznikl oddělením z původního 

pozemku parc.č. 3732/2, orná půda o výměře 1229 m
2
, zapsaného na LV č. 3398 pro 

k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na základě geometrického plánu 

pro rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku ze dne 29.9.2009, č. 2363-120/2009, 

ověřeného úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Vilémem Bojdou, pod 

č. 257/2009, se souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště v Opavě ze dne 9.10.2009, č. 1729/2009, mezi ………………..jakožto 

prodávající a Městem Kravaře, IČ: 00300292, Kravaře, Náměstí 405/43, 747 21, 

zastoupené Ing. Andreasem Hahnem – starostou, jakožto kupující, a to za dohodnutou 

kupní cenu 1.800 Kč; ZM schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 

podmínkami a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy 

l) o uzavření Kupní smlouvy č. 8/2013 na nově vzniklý pozemek parc. č. 3732/8, ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 8 m
2
, který vznikl oddělením z původního 

pozemku parc. č. 3732/3, orná půda o výměře 1356 m
2
, zapsaného na LV č. 4106 pro 

k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na základě geometrického plánu 

pro rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku ze dne 29.9.2009, č. 2363-120/2009, 

ověřeného úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Vilémem Bojdou, pod 

č. 257/2009, se souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště v Opavě ze dne 9.10.2009, č. 1729/2009, mezi ………………jakožto 

prodávající a Městem Kravaře, IČ: 00300292, Kravaře, Náměstí 405/43, 747 21, 

zastoupené Ing. Andreasem Hahnem – starostou, jakožto kupující, a to za dohodnutou 

kupní cenu 1.600 Kč; ZM schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 

podmínkami a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy 

m) vydat Obecně závaznou vyhlášku města Kravaře č. 2/2013, kterou se stanoví zákaz 

provozování loterií a jiných podobných her na celém území města s účinnosti od 1. 1. 

2014, a pověřuje starostu a místostarostu k jejímu podpisu  

 

21. 155/2013 s o u h l a s í 

a) s celoročním hospodařením města Kravaře za rok 2012, a to bez výhrad 



 8 

 

21. 156/2013 u k l á d á 

tajemníkovi městského úřadu 

a) zajistit zveřejnění záměru města prodat jednotlivé části pozemku parc.č. 1080/13, 

ostatní plocha o výměře 62 m
2
, zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. 

Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, které jsou zakresleny v přiložené 

katastrální mapě (příloha č. 1), jež tvoří nedílnou součást tohoto záměru, na úřední 

desce Městského úřadu Kravaře 

b) zajistit zveřejnění záměru města Kravaře prodat části pozemku parc.č. 272/10 v k.ú. 

Kravaře ve Slezsku, orná půda o výměře 1092 m2, zapsaného v katastru nemovitostí na 

LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, které jsou zakresleny 

v přiloženém zaměření skutečného stavu komunikace a oplocení  (příloha č. 1), jež tvoří 

nedílnou součást tohoto záměru, na úřední desce Městského úřadu Kravaře 

c) zajistit zveřejnění Obecně závazné vyhlášky města Kravaře č. 2/2013, kterou se stanoví 

zákaz provozování loterií a jiných podobných her na celém území města s účinností od 

1. 1. 2014, na úřední desce města Kravaře 

 

21. 157/2013 u k l á d á 

zastupitelům města, kteří jsou členy Školské rady při Základní škole Kravaře, 

příspěvkové organizaci 

a) informovat ostatní členy Školské rady při Základní škole Kravaře, příspěvkové 

organizaci o došlé petici - nesouhlas s přeřazováním dětí tříd 3A a 3B z jedné třídy do 

druhé v Základní škole Kravaře, příspěvkové organizaci a informaci podat o celé 

záležitosti na příštím zasedání Zastupitelstva města Kravaře 

 

21. 158/2013 u d ě l u j e  

a) Pamětní list ………., řediteli Základní umělecké školy Ivo Žídka, Kravaře, Ivana 

Kubince 5, příspěvkové organizaci u příležitosti 10. výročí zřízení Základní umělecké 

školy v Kravařích, část Dvořisko 

b) Pamětní list ……….., ředitelce Mateřské školy Kravaře, Petra z Kravař, příspěvkové 

organizaci u příležitosti 30. výročí otevření Mateřské školy na ulici Petra z Kravař 

c) Pamětní list …………..za jeho činnost ve funkci ředitele Buly  arény – Aquapak 

Kravaře, příspěvkové organizaci  

 

21. 159/2013 n e s c h v a l u j e 

a) záměr města prodat pozemek parc.č. 86, ostatní plocha o výměře 2212 m
2
, zapsaného 

v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k. ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 

Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, 

jehož vlastníkem je Město Kravaře na základě Smlouvy o bezúplatném převodu č. 

UZSVM/OOP/9539/2012-OOPM podle § 22 odst. 2 zák.č. 219/2000 Sb. o majetku 

České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 

ze dne 10. 12. 2012. Právní účinky vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

vznikly ke dni 14.1.2013 

b) poskytnutí finančního příspěvku ……………………... na rekonstrukci rodinného domu  

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

___________________ __________________ 

 Ing. Andreas Hahn Ing. Petr Muczka 

 starosta místostarosta 


